
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2023-096

PUBLIÉ LE  5 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-11-24-00005 - Arrêté n°ARS-2023-652 du 24 novembre 2023 fixant

la liste des établissements de santé ciblés en application de l�article

L.162-30-2 du code de la sécurité sociale (3 pages) Page 3

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt /

R20-2023-11-30-00002 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter FONDACCI

Michel Mathieu (4 pages) Page 7

R20-2023-11-30-00004 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter GIUDICELLI

Hector Jean (3 pages) Page 12

R20-2023-11-30-00005 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter MASCARELL

Thierry (3 pages) Page 16

R20-2023-11-30-00006 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter ORSATELLI

Lisa (5 pages) Page 20

R20-2023-11-30-00007 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter SAS DMV (6

pages) Page 26

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt / Direction

Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt

R20-2023-11-30-00003 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter GASSELIN

SALMON Laetitia (3 pages) Page 33

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille /

R20-2023-12-05-00003 - RAA 2023-12-05  Arrêté modificatif-5 CAF 2B (2

pages) Page 37

R20-2023-12-05-00005 - RAA 2023-12-05 Arrêté modif-3 CPAM 2B (2 pages) Page 40

R20-2023-12-05-00001 - RAA 2023-12-05 Arrêté modif-5 IRPSTI Corse (2

pages) Page 43

R20-2023-12-05-00004 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-2 CPAM 2A 1 (2

pages) Page 46

R20-2023-12-05-00002 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 CAF 2A (2

pages) Page 49

R20-2023-12-05-00006 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 URSSAF

CORSE (2 pages) Page 52

2



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-11-24-00005

Arrêté n°ARS-2023-652 du 24 novembre 2023

fixant la liste des établissements de santé ciblés

en application de l�article L.162-30-2 du code de

la sécurité sociale

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-11-24-00005 - Arrêté n°ARS-2023-652 du 24 novembre 2023 fixant la liste des

établissements de santé ciblés en application de l�article L.162-30-2 du code de la sécurité sociale 3



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-11-24-00005 - Arrêté n°ARS-2023-652 du 24 novembre 2023 fixant la liste des

établissements de santé ciblés en application de l�article L.162-30-2 du code de la sécurité sociale 4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-11-24-00005 - Arrêté n°ARS-2023-652 du 24 novembre 2023 fixant la liste des

établissements de santé ciblés en application de l�article L.162-30-2 du code de la sécurité sociale 5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-11-24-00005 - Arrêté n°ARS-2023-652 du 24 novembre 2023 fixant la liste des

établissements de santé ciblés en application de l�article L.162-30-2 du code de la sécurité sociale 6



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-11-30-00002

AP Autorisation Préalable d'Exploiter FONDACCI

Michel Mathieu

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00002 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

FONDACCI Michel Mathieu 7



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00002 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

FONDACCI Michel Mathieu 8



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00002 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

FONDACCI Michel Mathieu 9



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00002 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

FONDACCI Michel Mathieu 10



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00002 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

FONDACCI Michel Mathieu 11



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-11-30-00004

AP Autorisation Préalable d'Exploiter GIUDICELLI

Hector Jean

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00004 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

GIUDICELLI Hector Jean 12



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00004 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

GIUDICELLI Hector Jean 13



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00004 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

GIUDICELLI Hector Jean 14



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00004 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

GIUDICELLI Hector Jean 15



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-11-30-00005

AP Autorisation Préalable d'Exploiter

MASCARELL Thierry

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00005 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

MASCARELL Thierry 16



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00005 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

MASCARELL Thierry 17



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00005 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

MASCARELL Thierry 18



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00005 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

MASCARELL Thierry 19



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-11-30-00006

AP Autorisation Préalable d'Exploiter ORSATELLI

Lisa

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00006 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

ORSATELLI Lisa 20



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00006 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

ORSATELLI Lisa 21



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00006 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

ORSATELLI Lisa 22



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00006 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

ORSATELLI Lisa 23



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00006 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

ORSATELLI Lisa 24



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00006 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

ORSATELLI Lisa 25



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-11-30-00007

AP Autorisation Préalable d'Exploiter SAS DMV

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00007 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter SAS

DMV 26



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00007 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter SAS

DMV 27



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00007 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter SAS

DMV 28



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00007 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter SAS

DMV 29



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00007 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter SAS

DMV 30



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00007 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter SAS

DMV 31



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00007 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter SAS

DMV 32



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2023-11-30-00003

AP Autorisation Préalable d'Exploiter GASSELIN

SALMON Laetitia

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00003 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

GASSELIN SALMON Laetitia 33



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00003 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

GASSELIN SALMON Laetitia 34



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00003 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

GASSELIN SALMON Laetitia 35



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2023-11-30-00003 - AP Autorisation Préalable d'Exploiter

GASSELIN SALMON Laetitia 36



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-12-05-00003

RAA 2023-12-05  Arrêté modificatif-5 CAF 2B

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00003 - RAA 2023-12-05  Arrêté modificatif-5 CAF 2B 37



Page 1 

Arrêté modificatif n° 09CAF2022-5 du 5 décembre 2023 

Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse 

 

 

 

 
 

Arrêté modificatif n° 09CAF2022-5 du 05 décembre 2023 

portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la 

Haute-Corse 

 
Le ministre de la santé et de la prévention et la ministre des solidarités et des familles 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie 

des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu  l’arrêté n°09CAF2022 du 28 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 

Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Corse ; 

Vu les arrêtés modificatif n° 09CAF2022-1 du 8 juillet 2022, n° 09CAF2022-2 du 13 juillet 2022, n° 09CAF2022-

3 du 07 février 2023 et n°09CAF2022-4 du 29 août 2023 portant modification de la composition du conseil 

d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse ; 

Vu  les demandes de dé-mandatement de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME); 

 

 

ARRETE : 
  

Article 1er  
  

La composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse est 

modifiée comme suit :  

 

En tant que représentant des employeurs 

Sur demande de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME, 

Le siège de M. BONAVITA Jacques-Yves, titulaire, est déclaré vacant. 

Le siège de M. PETRETTI Raymond, titulaire, est déclaré vacant. 

 

En tant que représentant des travailleurs indépendants 

Sur demande de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME, 

Le siège de M. PASQUALINI Antoine Philippe, titulaire, est déclaré vacant. 

  

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 
 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la 

Région Corse. 

 

Fait à Marseille, le 05 décembre 2023 

 

Le ministre de la santé et de la prévention  

La ministre des solidarités et des familles 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale 

de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

 
 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00003 - RAA 2023-12-05  Arrêté modificatif-5 CAF 2B 38



Page 2 

Arrêté modificatif n° 09CAF2022-5 du 5 décembre 2023 

Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Corse 

ANNEXE :  

Caisse d'allocations familiales de Haute-Corse 
Organisations désignatrices Nom Prénom 

En tant que Représentants 
des assurés sociaux : 

CFDT 

Titulaire(s) 
DUCREUX Louis 

GHIZZO Vanina 

Suppléant(s) 
CASTELLANI Gwenaëlle 

GIANSILY Christelle 

CGT 

Titulaire(s) 
MAZEAU Sandrine 

MILLELIRI Roland 

Suppléant(s) 
MASON Séverine 

Non désigné   

CGT - FO 

Titulaire(s) 
BELLEC Valérie 

GIANNUCCI Marie-Françoise 

Suppléant(s) 
GIUDICELLI Marie-José 

CHIAVERINI Cyril Ivan 

CFE - CGC 
Titulaire D'ULIVO Antoine 

Suppléant TAFANELLI Marie-Pierre 

CFTC 
Titulaire FERRETTI Jacques 

Suppléant TRAVAGLINI Julie 

En tant que Représentants 

des employeurs : 

MEDEF 

Titulaire(s) 
BOUSQUET Guillaume 

MILON Olivier 

Suppléant(s) 
MASSON Paul 

VILLA Jean-Paul 

CPME 

Titulaire(s) 
Vacant   

Vacant   

Suppléant(s) 
Non désigné   

Non désigné   

U2P 
Titulaire PIACENTINI Mireille 

Suppléant Non désigné   

En tant que Représentants 
des travailleurs 

indépendants : 

U2P 
Titulaire FERACCI Daniel 

Suppléant GUALTIERI Monique 

CPME 
Titulaire Vacant   

Suppléant Non désigné   

FNAE 
Titulaire MORI Elisabeth 

Suppléant GOULEY  Aymeric 

En tant que Représentants 

des associations familiales 
: 

UNAF / UDAF 

Titulaire(s) 

FABRETTI Philippe 

GUILAUME-CHIARI Marie-Isabelle 

MORACA Marie-France 

VERDONI Joëlle 

Suppléant(s) 

CACCIAGUERRA Nathalie 

CAMBON Thierry 

CHAUME Nathalie 

GUIDICELLI Bruna 

Personnes qualifiées 

BALDACCI Marc 

GIOVANNANGELI Madeleine 

GIUDICELLI François 

PIOVESANA Xavière 

Dernière mise à jour : 05/12/2023     

Dernière(s) modification(s) 
05/12/2023 

  
    

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00003 - RAA 2023-12-05  Arrêté modificatif-5 CAF 2B 39



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-12-05-00005

RAA 2023-12-05 Arrêté modif-3 CPAM 2B

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00005 - RAA 2023-12-05 Arrêté modif-3 CPAM 2B 40



Page 1 

Arrêté modificatif n°03CPAM2022-3 du 05 décembre 2023 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Haute-Corse 

 

 

 
 

 

 
 

 

Arrêté modificatif n° 03CPAM2022-3 du 05 décembre 2023 

portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de Haute-

Corse 
 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion et le ministre de la santé et de la prévention,  

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 

231-1 à D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie 

et siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux 

et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local 

d'assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté n° 03CPAM2022 du 11 mai 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse 

primaire d’assurance maladie de Haute-Corse ; 

Vu    les arrêtés modificatifs n° 03CPAM2022-1 du 15 juin 2022 et n°03CPAM2022-2 du 26 janvier 

2023 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de 

Haute-Corse ; 

Vu  les demandes de dé-mandatement de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME); 

  

ARRETE : 
  

Article 1er  
  

La composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de Haute-Corse est modifiée comme 

suit : 
 

En tant que représentant des employeurs 

Sur demande de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME, 

Le siège de M. BODILIS Bernard, titulaire, est déclaré vacant. 

Le siège de Mme UNGUREANU Ioana, titulaire, est déclaré vacant. 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications.  

 

Article 2 
 

Le chef d'antenne de Marseille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité 

sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de la région Provence-Alpes-Côte-D’azur. 

 

Fait à Marseille, le 05 décembre 2023 
 

Le ministre du travail, du plein emploi et de 

l’insertion, 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la mission 

nationale de contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00005 - RAA 2023-12-05 Arrêté modif-3 CPAM 2B 41



Page 2 

Arrêté modificatif n°03CPAM2022-3 du 05 décembre 2023 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Haute-Corse 

 

 

 

Annexe - Caisse Primaire d'Assurance Maladie de Haute-Corse 
Organisations désignatrices Nom Prénom 

En tant que Représentants 

des assurés sociaux  

CFDT 

Titulaire(s) 
DUCREUX Louis 

SPINOSI Françoise 

Suppléant(s) 
CARRE Christophe 

non désigné   

CGT 

Titulaire(s) 
SARTORI Vilma 

VILLA Nonce 

Suppléant(s) 
MAZEAU Sandrine 

VIVARELLI Dominique 

CGT - FO 

Titulaire(s) 
BERTIN Christophe 

LANFRANCHI Paul 

Suppléant(s) 
BELLEC Valérie 

GALLETTI FURFARO Sandrine 

CFE - CGC 
Titulaire TAFANELLI Marie-Pierre 

Suppléant non désigné   

CFTC 
Titulaire TRAVAGLINI Julie 

Suppléant FERRETTI Jacques 

En tant que Représentants 

des employeurs  

MEDEF 

Titulaire(s) 

BIANCHI Jean-François 

CANIONI Jean-Charles 

PEREZ PIETROTTI Priscilla 

SANTUCCI Jean-Rémi 

Suppléant(s) 

ALBERTINI Anthony 

GENNARI Cédric 

MARIANI David 

non désigné   

CPME 

Titulaire(s) 

Vacant   

Vacant   

non désigné   

Suppléant(s) 

non désigné   

non désigné   

non désigné   

U2P 
Titulaire MANFREDI Pascale 

Suppléant BALDO Vincent 

En tant que Représentants 

de la mutualité  
FNMF 

Titulaire(s) 
OTTAVIANI Bernard 

VAUTRIN Philippe 

Suppléant(s) 
MARIN Xavier 

MATTEI Géromine 

En tant que Représentants 

d'institutions intervenant 

dans le domaine de 

l'assurance maladie  

FNATH 
Titulaire non désigné   

Suppléant non désigné   

UNAASS 

Titulaire 
STROPPIANA Michel 

GERVASI Danielle 

Suppléant 
FERRANDINI-FERRIER Sylvie 

non désigné   

UNAF/UDAF 
Titulaire(s) LAZZONI Dominique 

Suppléant LIBERATORE Cécile 

Autres représentants STC 
Titulaire BRIGNOLE Jean 

Suppléant GOURIOU Eric 

Personnes qualifiées 
GIUDICELLI François 

NOBILI Laura 

Dernière mise à jour :  05/12/2023   

Dernière(s) modification(s) 05/12/2023       
 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00005 - RAA 2023-12-05 Arrêté modif-3 CPAM 2B 42



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-12-05-00001

RAA 2023-12-05 Arrêté modif-5 IRPSTI Corse

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00001 - RAA 2023-12-05 Arrêté modif-5 IRPSTI Corse 43



Page - 1 - Arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-5 du 05 décembre 2023 –  

Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI) de Corse 

 

 

 

 

 

Arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-5 du 05 décembre 2023 
portant modification de la composition du conseil  

de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse 

  
Le ministre de la santé et de la prévention et le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la 

souveraineté industrielle et numérique, chargé des comptes publics 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1 ; 

Vu  l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations représentatives des travailleurs indépendants et à la répartition 

des sièges au sein du conseil de la protection sociale des travailleurs indépendants ; 

Vu l’arrêté n° 02IRPSTI2022 du 23 janvier 2022 portant nomination des membres du conseil de l’Instance Régionale de la 

Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse ; 

Vu les arrêtés modificatifs n° 02IRPSTI2022-1 du 08 juillet 2022, n° 02IRPSTI2022-2 du 13 juillet 2022, n° 02IRPSTI2022-3 du 

07 février 2022 et n°02IRPSTI2022-4 du 16 mars 2023 portant modification de la composition du conseil de l’Instance 

Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse ; 

Vu les demandes de dé-mandatement de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises – (CPME) ; 

 

ARRETE : 

 

Article 1er  

  

La composition du conseil de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Corse est 

modifiée : 

 

   En tant que représentants des travailleurs indépendants  
Sur demandes de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Le siège de Mme PETROLI Lucienne, titulaire, est déclaré vacant 

Le siège de M. PETRETTI Raymond, titulaire, est déclaré vacant 

Le siège de M. PASQUALINI Antoine Philippe, titulaire, est déclaré vacant 

Le siège de M. OLIVA Joseph, titulaire, est déclaré vacant 

Le siège de M. DIPERI Bertrand, titulaire, est déclaré vacant 

 

En tant que représentants des travailleurs indépendants retraités  
Sur demandes de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 
Le siège de M. CABOT Bernard, titulaire, est déclaré vacant 

Le siège de Mme ALBERTINI Agathe, titulaire, est déclaré vacant 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est chargé de 

l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région Corse. 

 

Fait à Marseille, le 05 décembre 2023 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre délégué auprès du ministre de 

l’économie, des finances et de la souveraineté 

industrielle et numérique, chargé des comptes 

publics 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00001 - RAA 2023-12-05 Arrêté modif-5 IRPSTI Corse 44



Page - 2 - Arrêté modificatif n° 02IRPSTI2022-5 du 05 décembre 2023 –  

Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI) de Corse 

 

 

 

Noms Prénoms

BATTESTINI Pierre

CONSTANT Louis

FERRANDINI Sebastienne

MARCAGGI Antoine

NUNZI Caroline

OTTAVIANI François Marie

BALDO Vincent

GUALTIERI Monique

MONDOLONI Seraphin

PIACENTINI Antoine

PINNA ANFRIANI Julien

SALICETI Marie France

vacant

vacant

vacant

vacant

vacant

non désigné

non désigné

non désigné

non désigné

non désigné

MEI Ange-Joseph

MATTEI Léo

MORI Elisabeth

GOULEY Aymeric

non désigné

non désigné

Titulaire NINU Marc

Suppléant QUILICHINI Paul

BURCHI Martin

CAMBIAGGIO Marguerite

JURADO Denise

CORTEGGIANI Paul

GIUSEPPI Antoine Jean

MARTINETTI Joseph Jérôme

vacant

vacant

non désigné

non désigné

Titulaire LOMAGNO Jean-Louis

Suppléant non désigné

Titulaire CERVONI - MARTELLI -CHAUTARD Michel

Suppléant NAPPI Henri

Dernière(s) modification(s) : 05/12/2023

ANNEXE : 

Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants (IRPSTI)

Région CORSE

U2P

Représentants des 

travailleurs indépendants

CPME

CNPL

Représentants des 

travailleurs indépendants 

retraités CPME

FNAE

CNPL

Organisations désignatrices

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Suppléant(s)

U2P

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

FNAE

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00001 - RAA 2023-12-05 Arrêté modif-5 IRPSTI Corse 45



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-12-05-00004

RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-2 CPAM 2A 1

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00004 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-2 CPAM 2A 1 46



Page 1 

Arrêté n° 04CPAM2022-2 du 05 décembre 2023 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Corse du Sud 

 

 
 

 

 

 

 

 

Arrêté modificatif n° 04CPAM2022-2 du 05 décembre 2023 

portant modification de la composition du conseil de la Caisse primaire d’Assurance Maladie de Corse du Sud. 

 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion et le ministre de la santé et de la prévention  

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à 

D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et 

siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 

maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté n° 04CPAM2022 du 11 mai 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 

d’Assurance Maladie de Corse du Sud ; 

Vu l’arrêté modificatif n° 04CPAM2022-1 du 15 juin 2022 portant modification de la composition du conseil de 

la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Corse du Sud ; 

Vu  les demandes de dé-mandatement de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

 

ARRETE : 

  

Article 1er  

  

La composition du conseil de la Caisse primaire d’Assurance Maladie de Corse du Sud est modifiée comme suit : 

 

 

En tant que représentants des employeurs : 
Sur demandes de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME 

 
Le siège de M. FRANCESCHETTI Jean-François, titulaire, est déclaré vacant. 

 

Le siège de M. DIPERI Bertrand, titulaire, est déclaré vacant. 

 
Le siège de M. AZOHRI Laaziz, suppléant, est déclaré vacant. 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la 

Région Corse. 

 

Fait à Marseille, le 05 décembre 2023 

 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion, 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale 

de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

 

 
 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00004 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-2 CPAM 2A 1 47



Page 2 

Arrêté n° 04CPAM2022-2 du 05 décembre 2023 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Corse du Sud 

 

 

 

Nom Prénom

CARRE Christophe

PELLEGRIN Jean-Frédéric

BIANCHI Laëtitia

PIOT ALIAGA Frédérique

BOSSART Patrice

CURCIO Patricia

MAGNIN Véronique

PUCCETTI André

BOZZI Alain

VINCENTI Vincent

BERTI Thierry

GIACOMINI Céline

Titulaire GIORDANI Fabrice

Suppléant non désigné

Titulaire MULLER Henri

Suppléant non désigné

ANTONI Didier

LODOLO Gilles

MORESCHI Marie

QUENU Caroline

CAMPANA Jean-Claude

STOLTZ Benoît

VARESI Alain

non désigné

Vacant 

Vacant 

non désigné

Vacant 

non désigné

non désigné

Titulaire MARCAGGI Patricia

Suppléant PLASENZOTTI Antoine

CENTONZE Noëlle

ORSONI Jean-François

FABIANI Marie-Dominique

SCHONT Frédéric

Titulaire LEONI Marie-Christine

Suppléant non désigné

PAOLETTI Nathalie

POLI Sébastien

SCHULTZ-VARTANIAN Carole

non désigné

Titulaire(s) DESCOIN-CUCCHI Laëtitia

Suppléant PACOUT Cyril

Titulaire LECA Ange-Marie

Suppléant CARLOTTI Florent

BERETTI Aline

FICHOU-FAUST Dominique

05/12//2023

Annexe - Caisse Primaire d'Assurance Maladie de Corse du Sud

FNATH

UNAF/UDAF

En tant que 

Représentants 

d'institutions 

intervenant dans le 

domaine de l'assurance 

maladie :

En tant que 

Représentants des 

assurés sociaux :

MEDEF

CPME

U2P

En tant que 

Représentants des 

employeurs :

CFDT

CGT

CFTC

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Organisations désignatrices

Dernière mise à jour : 

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Dernière(s) modification(s) 05/12/2023

UNAASS

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CGT - FO

CFE - CGC

Suppléant

Titulaire

Autres représentants STC

Personnes qualifiées

FNMF

En tant que 

Représentants de la 

mutualité :

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00004 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-2 CPAM 2A 1 48



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-12-05-00002

RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 CAF 2A

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00002 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 CAF 2A 49



Page 1 

Arrêté modificatif n° 05CAF2022-4 du 05 décembre 2023 

Caisse d'Allocations Familiales de la Corse du Sud 

 

 

 

 

Arrêté modificatif n° 05CAF2022-4 du 05 décembre 2023 

portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales 

de la Corse du Sud 

 
Le ministre de la santé et de la prévention et la ministre des solidarités et des familles 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie 

des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu  l’arrêté n° 05CAF2022 du 21 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales de la Corse du Sud ; 

Vu les arrêtés modificatifs n° 05CAF2022-1 du 13 juillet 2022, n° 05CAF2022-2 du 21 juillet 2022, 

n°05CAF2022-03 du 16 mars 2023 portant modification de la composition du conseil d’administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales de la Corse du Sud ; 

Vu  les demandes de dé-mandatement de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

ARRETE : 

  

Article 1er  

  

La composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Corse du Sud est 

modifiée :  

 

En tant que représentants des employeurs : 
Sur demandes de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME 

 

Le siège de M. FRANCESCHETTI Jean-François, titulaire, est déclaré vacant. 

 

Le siège de M. MINICONI Jean André, titulaire, est déclaré vacant. 

 

En tant que représentants des travailleurs indépendants : 
Sur demande de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME 

 
Le siège de M. DIPERI Bertrand, titulaire, est déclaré vacant. 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

Article 2 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 

sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 

la Préfecture de la Région Corse. 

Fait à Marseille, le 05 décembre 2023 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

La ministre des solidarités et des familles 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale 

 
  

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00002 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 CAF 2A 50



Page 2 

Arrêté modificatif n° 05CAF2022-4 du 05 décembre 2023 

Caisse d'Allocations Familiales de la Corse du Sud 

 

Nom Prénom

GIRAUD Jean

PELLEGRIN Laetitia

CASTELLI Jacques

vacant

ALIA Christian

DESERT Annie

DELSAUX MAURIZI Yann

SERENI Marie-Pierre

IDDA Stéphane

MICHELACCI Sylvie

MAGESCAS André

OLIVESI Julien

Titulaire non désigné

Suppléant non désigné

Titulaire MAZIN Renaud

Suppléant non désigné

GROSSO RIGAUT Aurélie

L'HOPITALIER Annie

MANICCIA Christophe

VARESI Alain

Vacant 

Vacant 

non désigné

non désigné

Titulaire ABBO André

Suppléant MARCAGGI Patricia

Titulaire LOPEZ Corinne

Suppléant SALICETI Marie France

Titulaire Vacant 

Suppléant non désigné

Titulaire MEI Ange

Suppléant MATTEI Léo

BIANCAMARIA Marie Dominique

PACOUT Cyril

SPANO Rinaldo

non désigné

CUCCHI Laetitia

JACQUET Mylène

non désigné

non désigné

BILLARD Florence

FICHOU Dominique

MANCINI Michèle

QUASTANA Pierre

Dernière(s) modification(s) 05/12/2023

Dernière mise à jour :05/12/2023

Titulaire(s)

CPME

Suppléant(s)

Organisations désignatrices

Personnes qualifiées

Titulaire(s)

Suppléant(s)

UNAF / UDAF

En tant que 

Représentants des 

associations 

familiales :

U2P

CPME

U2P

FNAE

En tant que 

Représentants des 

travailleurs 

indépendants :

Titulaire(s)

Annexe - Caisse d'allocations familliales de Corse du Sud

CFTC

CFE - CGC

En tant que 

Représentants des 

assurés sociaux :

MEDEF

Titulaire(s)

Suppléant(s)

En tant que 

Représentants des 

employeurs :

CGT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CGT - FO

Suppléant(s)

CFDT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00002 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 CAF 2A 51



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R20-2023-12-05-00006

RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 URSSAF

CORSE

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00006 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 URSSAF CORSE 52



Page 1 

Arrêté modificatif n° 03URSSAF2022-4 du 05 décembre 2023 

URSSAF de la Corse 

 
 

 

 

Arrêté modificatif n° 03URSSAF2022-4 du 05 décembre 2023 

portant modification de la composition du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de 

Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Corse 

 
Le ministre de la santé et de la prévention et le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des 

finances et de la souveraineté industrielle et numérique, chargé des comptes publics 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des employeurs au 

sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des départements du Haut-

Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté n° 03URSSAF2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de l’Union de 

Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Corse ; 

Vu les arrêtés modificatifs n°03URSSAF2022-1 du 8 juillet 2022, n°03URSSAF2022-2 du 24 novembre 2022 et 

n°03URSSAF2022-3 du 9 février 2023 portant modification de la composition du conseil d’administration de l’Union de 

Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Corse; 

Vu les demandes de dé-mandatement de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises – (CPME) ; 

 

ARRETE : 

  

Article 1er  

  

La composition du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et 

d’Allocations Familiales de la Corse est modifiée comme suit :  

 

En tant que représentants des employeurs 
Sur demandes de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises – CPME 

 

Le siège de M. BRADESI Laurent, titulaire, est déclaré vacant 

Le siège de Mme GOFFI Karina, titulaire, est déclaré vacant 

Le siège de M. CHAUDRON Benoit, suppléant, est déclaré vacant 

Le siège de M. DIPERI Bertrand, suppléant, est déclaré vacant 

 

En tant que représentants des travailleurs indépendants 
Sur demandes de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises – CPME 

 

Le siège de Mme PETROLI Lucienne, titulaire, est déclaré vacant 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la 

Région Corse. 

Fait à Marseille, le 05 décembre 2023 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre délégué auprès du ministre de 

l’économie, des finances et de la 

souveraineté industrielle et numérique, 

chargé des comptes publics 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00006 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 URSSAF CORSE 53



Page 2 

Arrêté modificatif n° 03URSSAF2022-4 du 05 décembre 2023 

URSSAF de la Corse 

 

Nom Prénom

ROSSO Alain

TAVERA Marcel

GHIZZO Vanina

PIANELLI-

BALISONI
Patrick

BRETEL Antonin

CHEVALIER 

FRANCHI

Marie-

Antoinette

CERVOTTI Jean-Pierre

SALEMME Marinella

LANFRANCHI Paul

LECCIA Jean Baptiste

BRUNOVIC Séverine

MELCHIOR Stéphane

Titulaire D'ULIVO Antoine

Suppléant TAFANELLI Marie-Pierre

Titulaire MAZIN Renaud

Suppléant non désigné

ABELI Eric

CECCALDI François

AMBROSINI Jacky

SANTUCCI Jean-Rémi

vacant

vacant

vacant

vacant

Titulaire NAPOLI Anthony

Suppléant FERACCI Daniel Pierre

Titulaire MEREU Jacques-Pierre

Suppléant OTTAVIANI François-Marie

Titulaire vacant

Suppléant non désigné

Titulaire GOULEY Aymeric

Suppléant MEI Ange-Joseph

ACKER Véronique

DE SIMONE Guy

MARCELLINI Marie-Désirée

PAOLETTI Audrey

IRPSTI de 

Corse
FERRANDINI Sebastienne

05/12/2023

Voix consultative

En tant que représentant des TI

Voix délibératives

FNAE

En tant que 

Représentants des 

travailleurs 

indépendants :

CPME

U2P

En tant que 

Représentants des 

employeurs :

CPME

U2P

Annexe : 

Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et 

d’Allocations Familiales (URSSAF) de la région Corse

CGT

CGT - FO

CFDT

CFTC

En tant que 

Représentants des 

assurés sociaux :

Dernière mise à jour : 

Dernière(s) modification(s) 05/12/2023

Organisations désignatrices

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Personnes qualifiées

CFE - CGC

MEDEF

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2023-12-05-00006 - RAA 2023-12-05 Arrêté modificatif-4 URSSAF CORSE 54


